Marketingmitteilung ! » ' o L B
|. ]

smart beraten

investieren. Und je langfristiger Sie denken,
Chance auf positive Entwicklungen.
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Das Beste vorweg:

Es ist nie zu spat anzufangen.

Um es kurz zu machen: Wenn Sie die Méglichkeit haben zu sparen, sollten Sie jetzt damit
anfangen, Geld anzulegen.

Niedrige Zinsen und politische Unsicherheiten sind die neue Normalitat.
Wir kénnen uns nicht darauf verlassen, dass sich daran kurzfristig etwas andern wird.

Aber eines hat die lange und bewegte Geschichte der Finanzmarkte gezeigt:
Langfristiges Denken zahlt sich aus.

Und wenn man nicht alles auf ein Pferd setzt und strukturiert anlegt, hat man die Chance auf
eine positive Rendite.

Mit den folgenden sieben Grundsatzen wollen wir Ihnen den Einstieg in die erfolgreiche
Geldanlage erleichtern.

Bitte beachten Sie die Hinweise auf Seite 12. 03 von 12



Grundsatz 1:
Herkémmliche Anlagen bringen kaum noch positive Rendite.

Was auf der hohen
Kante liegt,

wird von der
Inflation gefressen.

Die durchschnittliche jahrliche Inflationsrate
in Deutschland betrug im Jahr 2024: +2,4 %*

@,
ST +2,37 %

Durchschnittliche
Umlaufrendite von
Bundesanleihen in 2024

*Quelle: Bloomberg, Stand Januar 2025
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Grundsatz 2:
Risiken kennen, Chancen nutzen.

Geld arbeitet nicht von alleine.

Um seine Schafchen ins Trockene zu bringen, muss man selbst aktiv werden - heute mehr denn je.

Das letzte Jahrzehnt war fiir Anleger und Sparer eine stlirmische Zeit. Aber mit einem Minimum an
Planung lasst man das Vermdgen nicht im Regen stehen. Es ist mdglich, die Risiken zu reduzieren.

Aktiv handeln, vorsorgen und sich auf Eventualitdten vorbereiten. Mit Inrem Bankberater Lésungen
suchen strukturiert vorgehen und diversifizieren.

Erhohte Schwankungen
Energiekrise

Politische Unruhe Naturkatastrophen

Bitte beachten Sie die Hinweise auf Seite 12.
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Grundsatz 3:
Der Anlage-Mix begrenzt das Risiko.

Nicht alles auf
eine Karte setzen
ist Trumpf.

Diversifizieren ist das Zauberwort: Wer nicht nur

auf eine Anlageform setzt, kann maéglicherweise
schlechtere Entwicklungen auf der einen Seite durch
Gewinne auf der anderen Seite ausgleichen.

Aktiv managen und strukturiert anlegen

 awcen J vencon
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Grundsatz 4:
Mehr Risiko, mehr Rendite. Und umgekehrt. | @

Zwischen Rendite, (D

Verfligbarkeit und - @7
Sicherheit findet Verfiigbarkeit Nachhaltigkeit
jeder seine eigene

Komfortzone.

Wie der optimale Anlage-Mix aussieht, m/j
ist eine individuelle Entscheidung.

Die Anlageziele stehen hierbei in Konkurrenz.

Je wichtiger ein Faktor flir die persoénliche

Anlageentscheidung ist, umso gréBer wird in

der Regel der Abstand zu den anderen Zielen. T

Rendite Sicherheit

Bitte beachten Sie die Hinweise auf Seite 12. 07 von 12
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Grundsatz 5:
Dranbleiben.

Ein BIiCk in die GeSChiChte Zeigt: Die Psycho|ogie der Borse.
Abwarten kann sich auszahlen.

An der Borse sind Schwankungen nichts Ungewohnliches. Wer in guten
Zeiten nicht gierig und in schwierigen nicht angstlich wird, hat auf lange
Sicht mit einem diversifizierten Portfolio gute Chancen auf positive

Wer seine Anlagen lange hielt, erzielte in den letzten Jahren eine gute Rendite -
und begrenzte die Risiken.

50% Aktien/50% Renten* Renditen.
. . .. . el
20,60 Wie man nicht handeln sollte, sehen Sie in der Grafik. «Was soll's! . Y
20,0% — Ich kaufe wieder!
0 o
15,0% — . .
[O:0kch! »lch habe den perfekten Zeitpunkt
490 506 4,62 . . "
5,0% — ‘ verpasst. Dann kaufe ich eben jetzt.
0,0 —
-5,0% — o
° .Der Kurs steigt, .
goCh ich warte ab." @ Lo ist doch bestimmt
15,0% — .Oh Gott, hatte ich die nachste Blase."
20,09 v -1513 nur niemals Aktien
. ' gekauft!”
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 »Genug! Ich verkaufe!"

Quelle: Bloomberg, Stand Januar 2025

*50 % Aktien = MSCI Europe Net Return EUR, 50 % Anleihen = Barclays Euro Aggregate Total Return EUR . . o .
S0 X .. s PP N A .. . . . . Quelle: eigene Darstellung | Bitte beachten Sie die Hinweise auf Seite 12.
Zuriickliegende Wertentwicklungen kénnen fiir die zukiinftige Entwicklung nicht gewahrleistet werden. Angaben zur bisherigen Wertentwicklung © © 09von 12
erlauben keine verléssliche Prognose fiir die Zukunft.
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Grundsatz 7:
Kontinuierlich sparen lohnt sich doppelt.

Steter Tropfen fiillt das Fass.

Wer regelmafig in einen Investmentfonds investiert, kann davon profitieren. Bei regelmaBiger Anlage einer
bestimmten Summe werden bei niedrigen Kursen mehr Fondsanteile, bei hdheren weniger Anteile erworben.
Genau wie es beim Tanken flir 140 EUR im Monat mal mehr, mal weniger Benzin gibt.

% Ich tanke immer 20 Liter. % Ich tanke immer fiir 35 Euro

1.Woche: 2,00 € / Liter 20 Liter /40 € 1. Woche: 2,00 € / Liter 17,5 Liter /35 €
2.Woche: 1,10 € / Liter 20 Liter /22 € 2.Woche: 1,10 € / Liter 31,1Liter /35 €
3.Woche: 1,40 € / Liter 20 Liter /28 € 3.Woche: 1,40 € / Liter 25 Liter /35 €
4.\WWoche: 2,50 €/ Liter 20 Liter /50 € 4, \Woche: 2,50 €/ Liter 14 Liter /35 €
Gesamt: 1,75 € / Liter 80 Liter /140 € Gesamt: 1,69 €/ Liter 87,6 Liter /140 €

Bitte beachten Sie die Hinweise auf Seite 12. 11 von 12
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Diese Publikation ist eine Marketingmitteilung der Oldenburgische
Landesbank AG im Sinne des Wertpapierhandelsgesetzes.

Kein Angebot, keine Beratung

Diese Information enthélt kein Angebot zum Erwerb oder zur
Zeichnung der darin genannten Wertpapiere und auch keine
Einladung zu einem solchen Angebot. Die geduBerten Meinungen
geben unsere aktuelle Einschatzung wieder, die sich auch ohne
vorherige Bekanntmachung andern kann. Diese Information kann
eine auf die individuellen Verhéltnisse des Anlegers und seine
Anlageziele abgestellte Beratung nicht ersetzen.

Adressat

Die hier wiedergegebenen Informationen und Wertungen
(,Information") sind ausschlieBlich fiir Kunden, die lhren Sitz in
der Bundesrepublik Deutschland haben, bestimmt. Insbesondere
ist diese Information nicht fiir Kunden und andere Personen mit
Sitz oder Wohnsitz in GroBBbritannien, den USA, in Kanada, Asien
oder in der Schweiz bestimmt und darf nicht an diese Personen
weitergegeben werden oder in diese Lander eingeflihrt oder
dort verbreitet werden. Dieses Dokument einschlieBlich der
darin wiedergegebenen Informationen diirfen im Ausland nurin
Einklang mit den dort geltenden Rechtsvorschriften verwendet
werden. Personen, die in den Besitz dieser Information gelangen,
haben sich liber die dort geltenden Rechtsvorschriften

zu informieren und diese zu befolgen.

Werb 5052 Januar 2025

Keine Gewahrleistung

Die Informationen wurden sorgfaltig recherchiert und beruhen
auf Quellen, die die Oldenburgische Landesbank AG als zuverlassig
ansieht. Die Informationen sind aber méglicherweise bei Zugang
nicht mehr aktuell und kénnen tberholt sein. Auch kann nicht
sichergestellt werden, dass die Informationen richtig und voll-
sténdig sind. Die Oldenburgische Landesbank AG libernimmt fiir
den Inhalt der Information deshalb keine Haftung.

Kurs-, Wert und Zinsentwicklung

Zurickliegende Kurs-, Wert und Zinsentwicklungen kénnen fiir
die zukiinftige Entwicklung nicht gewéahrleistet werden. Angaben
zur bisherigen Kurs-, Wert und Zinsentwicklung erlauben keine
verlassliche Prognose fiir die Zukunft.

Prognosen

Angaben zu Prognosen sind kein verlasslicher Indikator fiir die
zukiinftige Wertentwicklung. Prognosen basieren auf Annahmen,
Schatzungen, Ansichten oder Analysen, die sich als nicht zu-
treffend oder nicht korrekt herausstellen kénnen.

Glossar

Fachbegriffe lassen sich leider nicht immer vermeiden -
insbesondere bei komplexen Themen aus dem Finanzbereich.
Ein umfangreiches Glossar finden Sie auf www.olb.de/glossar.



